
Comune di Morlupo 

Citta Metropolitana di Roma Capitale 
 

 
Piazza del Municipio, 1 
00067 Morlupo (Roma) 
Tel.  06901951 — Fax  0690195353 

Email: info@comune.morlupo.roma.it 
PEC: info@pec.morlupo.eu 

www.comune.morlupo.roma.it 

 

 Morlupo, 03 maggio 2023 
 

ORDINANZA SINDACALE n. 33/2023 
 
OGGETTO: CHIUSURA DI ALCUNE SCUOLE PER IL GIORNO 4 MAGGIO 2023 
INTERRUZIONE FLUSSO IDRICO SERBATOIO ALTO DI MONTE LA GUARDIA 
 

IL SINDACO 
 

 
VISTA la nota prot. 0274152/23 del 03-05-2023 della Direzione Operazioni Esercizio Infrastrutture e Servizi 
Operativi di ACEA ATO2 SpA, giunta alle ore 18:07 di oggi e allibrata al protocollo comunale al n.9608/2023 del 
03-05-2023, con la quale “Acea ATO2 comunica che a causa di un guasto sulla rete idrica del comune di Morlupo 
si potrebbero verificare mancanze di acqua e/o abbassamenti di pressione nelle seguenti strade/zone: 

• Via Flaminia (compresa nel territorio di Morlupo) 
• Via Campagnanese (compresa nel territorio di Morlupo) 
• Via le Grotte 
• Via San Michele (da Via Flaminia  a Via di Vittorio); 
• Via di Vittorio; Via dei Villini; Via Varisco 

Potranno essere interessate dalla sospensione anche zone limitrofe alle citate.”; 
 
VISTO l'art. 32 della Legge 23 dicembre 1978, n.833; 
VISTO il D.P.R. 6 febbraio 1981, n.66; 
VISTO il Decreto Legislativo 31 marzo 1998, n.112; 
VISTO l’art. 54, comma 4 del D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii. che demanda al Sindaco l’assunzione di 
provvedimenti urgenti a salvaguardia dell’incolumità dei cittadini; 
VISTA la Legge 9 novembre 2001, n.401, che ha convertito con modificazioni il D.L. 7 settembre 2001, n.343; 
VISTA la Legge 12 luglio 2012, n.100 e ss.mm.ii.; 
 
VISTA la Legge 9/01/1991 n. 10 il D.P.R. 26/8/1993 n. 412 e ss.mm.ii.; 
 

VISTA l’impossibilità di garantire la fornitura idrica con adeguata pressione necessaria a mantenere in perfetta 
efficienza gli impianti igienico sanitari negli istituti scolastici serviti dalla parte alta del serbatoio di “Monte La 
Guardia”, ovvero:  

• la sede di Morlupo dell’”IIS Margherita Hack”, in Largo Giovanni Paolo II; 

• la scuola dell’infanzia “Tamburelli” in via Atleti D’Italia; 

• la scuola dell’infanzia “Puglisi” in via San Pellegrino”; 

• la scuola primaria “Di Matteo” in via San Pellegrino; 

RITENUTO opportuno disporre la chiusura dei plessi scolastici anzidetti e la sospensione delle attività didattiche 
in tali plessi nella giornata di giovedì 4 maggio 2023, per l’impossibilità di garantire la funzionalità dei servizi 
igienici  

 
 



Comune di Morlupo 

Citta Metropolitana di Roma Capitale 
 

 
Piazza del Municipio, 1 
00067 Morlupo (Roma) 
Tel.  06901951 — Fax  0690195353 

Email: info@comune.morlupo.roma.it 
PEC: info@pec.morlupo.eu 

www.comune.morlupo.roma.it 

ORDINA 
Per le motivazioni in premessa indicate, che sono parte integrante del presente 
provvedimento, la chiusura nella giornata di giovedì 4 maggio 2023 dei seguenti plessi 
scolastici: 

• la sede di Morlupo dell’”IIS Margherita Hack”, in Largo Giovanni Paolo II; 

• la scuola dell’infanzia “Tamburelli” in via Atleti D’Italia; 

• la scuola dell’infanzia “Puglisi” in via San Pellegrino”; 

• la scuola primaria “Di Matteo” in via San Pellegrino; 

 
DISPONE 

 
Che la presente ordinanza venga pubblicata sull’albo pretorio e sul sito web istituzionale. 
 
Che la presente ordinanza venga trasmessa: 

• Alla Prefettura di Roma; 
• Al Corpo di Polizia Locale del Comune di Morlupo; 
• Al Comando Stazione dei Carabinieri di Castelnuovo di Porto; 
• Al Commissariato di Polizia Flaminio Nuovo; 
• Al Corpo di Polizia Locale di Città Metropolitana di Roma Capitale; 
• Al Dirigente Scolastico dell’Istituto Comprensivo di Morlupo “Falcone e Borsellino; 
• Al Dirigente Scolastico dell’Istituto di Istruzione Superiore di Morlupo “Margherita Hack”. 

 
AVVERTE 

  
Che contro questo provvedimento, a norma dell' articolo 3 comma 4 della legge 7 agosto 1990 n. 241, è ammesso 
ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale per il Lazio entro 60 giorni dalla sua pubblicazione ovvero ricorso 
straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni dalla medesima data di pubblicazione. 
 

 
IL SINDACO 

Ing. Ettore IACOMUSSI 
 


